
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 
от 10.12.2013 № 111

г.Южа

о внесении изменений и дополнений в решение Южского районного 
Совета от 29.01.2010 №6 «Об утверждении Положения о порядке 

проведения конкурса на замещение должности Главы администрации 
Южского муниципального района»

В соответствии с  Конституцией Российской Федерации,  Федеральным 
законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом  РФ  от  21.07.1993  №5485-1  «О  государственной  тайне», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 №573 
«О  предоставлении  социальных  гарантий  гражданам,  допущенным  к 
государственной тайне на постоянной основе и,  сотрудникам структурных 
подразделений  по  защите  государственной  тайны»,  постановлением 
Правительства  Российской Федерации от 6.02.2010 №63 «Об утверждении 
инструкции  о  порядке  допуска  должностных  лиц  и  граждан  Российской 
Федерации  к  государственной  тайне»,  Законом Ивановской  области  от 
23.06.2008  N  72-ОЗ  «О  муниципальной  службе  в  Ивановской  области», 
Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального 
района РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение Совета  Южского  муниципального  района  от 
29.01.2010 N 6 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
на замещение должности Главы администрации Южского муниципального 
района» следующие изменения:

-  в статьях 1, 2, 3, 5, 6, 7 Положения о порядке проведения конкурса на 
замещение  должности  Главы  администрации  Южского  муниципального 
района, утвержденного решением Южского районного Совета от 29 января 
2010 года №6 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 

consultantplus://offline/ref=C9D606EAC682CB955E3B68A964D99665371CF83D67D49B522CBC2DyB51M
consultantplus://offline/ref=C9D606EAC682CB955E3B76A472B5CA6A311FA1356B82CE0E25B678E9C544FC9Ey359M
consultantplus://offline/ref=C9D606EAC682CB955E3B76A472B5CA6A311FA1356A8BCF0028B678E9C544FC9Ey359M
consultantplus://offline/ref=C9D606EAC682CB955E3B76A472B5CA6A311FA1356A81CF0527B678E9C544FC9Ey359M
consultantplus://offline/ref=C9D606EAC682CB955E3B68A964D996653417F73E6E83CC507DE923B492y45DM
consultantplus://offline/ref=C9D606EAC682CB955E3B68A964D996653410FB3F6C8ACC507DE923B492y45DM


на замещение должности Главы администрации Южского муниципального 
района»  слова  «Южский  районный  Совет»  заменить  на  «Совет  Южского 
муниципального района» в соответствующем падеже.

2.  Часть  1  статьи  5  Положения  о  порядке  проведения  конкурса  на 
замещение  должности  Главы  администрации  Южского  муниципального 
района, утвержденного решением Южского районного Совета от 29 января 
2010 года №6 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 
на замещение должности Главы администрации Южского муниципального 
района»  дополнить  абзацем  третьим  следующего  содержания:  «Если 
кандидат на день проведения конкурса допущен к сведениям, составляющим 
государственную  тайну  с  проведением  проверочных  мероприятий 
Управлением Федеральной службы безопасности России, то он представляет 
справку о допуске по формам 6-8, являющимся приложением к  «Инструкции 
о  порядке  допуска  должностных  лиц  и  граждан  Российской Федерации  к 
государственной  тайне»,  утвержденной  постановлением  Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2010 года №63.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района».

Глава Южского муниципального района                                      Е.А.Муратова


	
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района

	Пятого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е 



